ПРОТОКОЛ № 3
Заседания комиссии для рассмотрения особых вопросов о
назначении адресной социальной помощи  в критических ситуациях.
от 17 апреля 2014 года
Комиссия в составе:
        Председатель комиссии, заместитель главы

        Администрации города по социальным вопросам                 Т.С.Попова
        Секретарь комиссии, главный специалист  УСЗН                  Е.В.Данилина

Члены рабочей группы:
         Начальник УСЗН                                                                       В.А.Жарский

         Начальник отдела  УСЗН                                                         О.О. Ляхова
         Зам. начальника отдела  УСЗН                                                И.И. Шашкина
                1. Слушали   заместителя   начальника   Отдела   оказания   материальной    помощи  Ракитина А.Н. о рассмотрении заявления Мамедова А. Н., проживающего по адресу пр. Ленина д. 162, кв. 90, об оказании социальной помощи на основании социального контракта и провели личное собеседование с заявителем.

            Комиссия приняла решение о проведении комиссионного обследования социально-бытовых условий семьи Мамедова А.Н. в целях проверки достоверности предоставленных заявителем сведений для последующего принятия решения.

           2. Слушали главного специалиста УСЗН по приему населения Данилину Е.В. о том, что в Управление социальной защиты населения Администрации города Обнинска  в период с 24.03.2014 г. по  16.04.2014 г. поступило 9  заявлений от граждан города с просьбой о выделении им адресной социальной помощи, требующих принятия решения на комиссии для рассмотрения особых вопросов о  назначении адресной социальной помощи  в критических ситуациях согласно Положению «О порядке предоставления адресной социальной помощи гражданам Российской Федерации, проживающим в городе Обнинске».

Комиссия
постановила:
1. Выделить адресную социальную помощь следующим гражданам (семьям):
	№

п/п
	№

заяв.
	Ф.И.О.

заявителя
	Адрес
	Категория
	СДД,

руб.
	Содержание

заявления: просит мат.помощь
	Размер выделяемой

помощи, руб.
	Примечание

	1

	12

	пенсионер
	11498
	на операцию глаз
	10 000,00

	Затраты на операцию: 34443,00 руб.

	2
	29

	инвалид 3 гр.
	9500
	на обследование
	15 000,00
	Затраты на обследование: 42100,00 руб.

	3
	34

	инвалид 2 гр. с детства
	6982
	на операцию глаз
	16 568,50
.

	Затраты на операцию: 33137,00 руб.

	4
	35

	пенсионер
	13480
	в связи со смертью мужа пенсионера
	5 000,00
	Затраты на погребение: 25765,00 руб.

	5
	62

	пенсионер,
работает
	20234
	на лекарства
	100 000,00
	Затраты на лекарства: 348040,00

	6
	65

	пенсионер
	6130
	в связи со смертью отца
	5 000,00
	Затраты на погребение не представлены

	7
	69

	пенсионер
	11566
	на операцию глаз
	10 000,00
	Затраты на операцию:31969,00 руб.

	8
	82

	инвалид 2 группы с детства
	7384
	на лекарства
	78 955,85
	Затраты на лекарства: 157911,70

	9
	110

	пенсионер
	16897
	в связи со смертью
жены
	5 000,00
	Затраты на погребение: 31157,40 руб

                                                              Заместитель главы

                                                                          Администрации города по социальным вопросам                                      Т.С.Попова
                                                                          Начальник УСЗН                                                                                            В.А.Жарский
                                                                          Начальник отдела                                                                                           О.О. Ляхова
                                                                          Зам. начальника отдела  УСЗН                                                                     И.И. Шашкина

                                                                          Главный специалист УСЗН                                                                           Е.В.Данилина